

WEISSWEINE - TROCKEN

1.1 Häckerschoppen Müller-Thurgau Sen.: reife Frucht, schmelzig	1,0 l	5,10 €
1.2 2016 Hörsteiner Müller-Thurgau QbA Sen.: reifer Apfel, würzig	1,0 l	5,40 €
1.3 2017 Hörsteiner Abtsberg Müller-Thurgau QbA Sen.: Zitrus, feine Fruchtester	1,0 l	5,40 €
1.4 2017 Hörsteiner Müller-Thurgau QbA Sen.: Apfel, Stachelbeere	1,0 l	5,40 €
1.5 2017 Hörsteiner Silvaner QbA Sen.: Efeu, Knollensellerie, Koriander, Kardamom	1,0 l	5,80 €
1.6 2017 Hörsteiner Weißburgunder Kabinett Sen.: grüner Apfel, Zitronenschale, Feuerstein	1,0 l	5,80 €
2.2 2017 Hörsteiner Abtsberg Riesling Kabinett Sen.: Grapefruit, Brennnessel, mineralisch, Eisbonbon	0,75 l	8,20 € 10,93 €/l
2.3 2017 Hörsteiner Chardonnay Kabinett Sen.: Zitronenschale, Zitronengras, Ingwer	0,75 l	9,10 € 12,13 €/l
2.5 2017 Hörsteiner Weißburgunder Spätlese Sen.: Zitronenschale, Ingwer, weißer Pfeffer, mineralisch	0,75 l	8,50 € 11,33 €/l

PREISLISTE WEIN

2018

WinzerGenossenschaft
Hörstein eG

WEISSWEINE - TROCKEN

3.1 2017 Hörsteiner Müller-Thurgau QbA Sen.: Apfel, Stachelbeere	BB 0,75 l	6,10 € 8,13 €/l
3.2 2017 Hörsteiner Silvaner QbA Sen.: Efeu, Knollensellerie, Koriander, Kardamom	BB 0,75 l	6,50 € 8,67 €/l
4.1 2016 Hörsteiner Müller-Thurgau QbA Sen.: reifer Apfel, würzig	0,375 l	3,00 € 8,00 €/l

WEISSWEINE - FEINHERB

5.2 2017 Hörsteiner Müller-Thurgau QbA Sen.: Apfel, Holunder	1,0 l	5,40 €
6.2 Solvino 2017 Hörsteiner Sommerwein Cuvée QbA Sen.: grüner Apfel, Paprika, dropsig	0,375 l	3,40 € 9,06 €/l

PREISLISTE WEIN

2018

Winzergenossenschaft
Hörstein eG

WEISSHERBST - FEINHERB

8.1	2017 Hörsteiner Spätburgunder Weißherbst Kabinett Sen.: Himbeere, Hagebutte	0,75 l	8,00 € 10,67 €/l
-----	--	--------	---------------------

ROTLING - FEINHERB

9.2	Solvino Rosso 2017 Hörsteiner Rotling QbA Sen.: Erdbeere, frische Kräuter	0,375 l	3,30 € 8,80 €/l
-----	--	---------	--------------------

ROTWEINE - TROCKEN

11.1	2016 Hörsteiner Spätburgunder QbA Sen.: Johannisbeere, Kirsche, Nelke, Vanille	0,75 l	7,20 € 9,60 €/l
11.2	2015 Hörsteiner Domina QbA Sen.: Brombeere, Wacholder, Nelke, kräftige Tamine	0,75 l	12,50 € 16,67 €/l
11.3	2016 Hörsteiner Domina QbA Sen.: Kirsche, Nelke, schwarzer Pfeffer	0,75 l	8,00 € 10,67 €/l
11.5	2016 Hörsteiner Spätburgunder QbA Sen.: Johannisbeere, Kirsche, Nelke, Vanille	0,375 l	4,00 € 10,67 €/l

PREISLISTE WEIN

2018

WinzerGenossenschaft
Hörstein eG